PAGE

Тульская область
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК НОВОГУРОВСКИЙ

городской округ

Администрация
муниципального образования
рабочий поселок Новогуровский
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07»ноября  2024 года № 129

О подготовке автомобильных дорог общего пользования  регионального и местного значения в границах муниципального образования рабочий поселок Новогуровский к работе в зимний период 2024-2025 годов
      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации, на основании  Устава  муниципального образования  рабочий поселок Новогуровский, в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки автомобильных дорог общего пользования регионального и муниципального значения к работе в зимний период 2024-2025 годов, обеспечения бесперебойного и безопасного движения автотранспорта по региональной и  муниципальной сети автомобильных дорог общего пользования, администрация муниципального образования  рабочий поселок Новогуровский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Утвердить мероприятия  к настоящему постановлению, направленные на своевременную подготовку автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения к стабильному функционированию в зимний период 2024-2025 годов с учетом природно-климатических условий и требований Рекомендаций по ремонту и содержанию дорог в границах муниципального образования  рабочий поселок Новогуровский (приложение).
     2. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования  рабочий поселок Новогуровский  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Заместитель                                                       главы   администрации
муниципального образования                   рабочий поселок Новогуровский
	 А. В. Филимонов

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

рабочий  поселок Новогуровский

от «___» _________ 2024 года № ___

План
мероприятий, направленных на своевременную подготовку автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения к эксплуатации и стабильному функционированию в зимний период 2024-2025 годов по муниципальному образования рабочий поселок Новогуровский
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	4
	6

	1
	Обеспечить подготовку автомобильных дорог регионального значения и дорог общего пользования местного значения к эксплуатации и стабильному функционированию в зимний период 2024-2025 годов
	до 15.11.2024
	ГУ ТО "Тулаавтодор", подрядчик по зимнему содержанию дорог

	2
	Обеспечить заготовку противогололедных материалов и площадок для их хранения
	до 01.12.2024
	ГУ ТО "Тулаавтодор", подрядчик по зимнему содержанию дорог

	3
	Обеспечить подготовку теплых стоянок для техники и помещений для отдыха и обогрева рабочих
	до 01.12.2024
	ГУ ТО "Тулаавтодор", подрядчик по зимнему содержанию дорог

	4
	Обеспечить устранение мелких деформаций и повреждений покрытий, систем дорожного водоотвода на региональных дорогах
	до 01.11.2024
	ГУ ТО "Автодор"